
 事 務 連 絡                         

令和７年11月13日 

関 係 各 位 

神戸市健康局斎園管理課 

斎 場 管 理 セ ン タ ー 長 

 

年末年始の斎場業務及び令和８年の業務日程について（ご案内） 

 

平素は本市の斎場運営業務にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本市斎場の年末年始及び令和８年の業務日程につきまして、下記のとおりとなりますの

でお知らせいたします。 

関係先等への周知方ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１  年末年始の業務日程 

年 月 日 鵯越斎場 甲南斎場 西神斎場 有馬斎場 

 

令

和

７

年 

12月29日（月） 平常どおり ×休 業 ×休 業 ×休 業 

12月30日（火） 平常どおり 平常どおり 平常どおり 平常どおり 

12月31日（水） 平常どおり 平常どおり 平常どおり 平常どおり 

 

 

令

和

８

年 

1月 1日（木） ×休 業 ×休 業 ×休 業 ×休 業 

1月 2日（金） ×休 業 ×休 業 ×休 業 ×休 業 

1月 3日（土） 平常どおり 平常どおり 平常どおり 平常どおり 

1月 4日（日） 平常どおり 平常どおり 平常どおり 平常どおり 

1月 5日（月） 平常どおり 平常どおり 平常どおり 平常どおり 

   

２ 令和８年（１月～１２月）の業務日程 

  別添の「令和８年神戸市斎場カレンダー」をご覧ください。 

（休業日）  

① 毎月第２日曜日 全斎場休業日 

  (ただし、年始の１月３日４日は全斎場開場、１月11日は全斎場休業いたします) 

② 友引の日    甲南・西神・有馬斎場休業日 

               ※ 鵯越斎場は開業いたします。 

         (ただし、友引の日が全斎場休場日と連続する場合を除く) 

③ その他の休業日 年始の1月1・2日、8月14日、12月24日は全斎場休業いたし 

します。 

 

［問合わせ先］  神戸市斎場管理センター（神戸市立鵯越斎場内） 

TEL（０７８）７４３－１２３４ 

Fax（０７８）７４２－２３３０ 


